selon leurs desmerites et mesfaicts, et si avant que nous appartient, de

faire, de creer mayeurs, eschevins et aultres gens de loy, tant en

nostre ditte ville de Mons qu'en aultres lieux de nostre dit pays, ou il

est accoustumé d'ancienneté et selon la charge et instruction particu

liere sur ce dressée, de creer aussy tous sergeans de nostre dite cour a

Mons et par lettres iceulx oster et demettre, creer et remettre aultres

en leurs lieux toutes les fois et en la maniere que bon luy semblera ,

et gcneralement faire bien et deument toutes et singulieres les choses

que bon et leal lieutenant et capitaine generai et grand bailly dessusdit

peult et doibt faire , et que y competent et appartiennent : aux gages,

droicts, honneurs, preeminences, libertés, franchises , prouficts et

emoluments accoustumez et y appartenans et tels et semblables que

feu nostre dit tres cbieret feal le marquis de Risbourga eu et prins de

nous a cause du dit estat , d'en estre payé des derniers procedans des

exploits du dit grand bailly et aultres de sa recepte, ou par les mains

de tel autre recepveur generai ou particulier qu'il appartiendra , le

tout par interim comme dit est. Sur quoy et de soy bien deuement

acquitter en l'exereice du dit estat de lieutenant capitaine generai et

grand bailly, le dit prince de Berghes sera tenu de faire et prester le

serment pertinent es mains de nostre dit cousin don Francisco Antonio

de Agurto. Si donnons eu mandement a tous les pairs de nostre dit

pays d'Haynnau, aux gens tenans nostre ditte. mur a Mons, a ceulx de

nostre conseil ordinaire illecq, a tous ceulx tenans fiefs de nous a cause

de nostre dit pays, et a tous aultres nos justiciers, officiers et subjets,

qu'a nostre dit lieutenant capitaine generai et grand bailly ils donnent

confort, ayde et assistance , si besoing en at et requis en sont, et en ce

que depend de son office luy obeyssent et pour luy facent aultantque
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pour nous mesmcs feroient et faire debvroieut si en nostre personne

presens y estions : promettans de tenir ferme et stable tout ce que par

luy sera faict et exploicté audit estat de lieutenant capitaine generat

et grand bailly d'IIaynnau, par interim , l'exerçant bien etdeuement,

saulf nostre droict et l'autruy ; a charge qu'il sera tenu de rendre bon ,

juste et leal compte et reliqua a nostre proufiet en nostre chambre des

comptes a Bruges, ou ailleurs ou il appartiendra, de tous exploits et